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ELŐFIZETÉSI Dll 
h.f.yben háih'-i *■  :: ivei : 

Egész. évre . 8 Irt.
Fél évre . • . l r
Negyed évre .
v.aúxru póutÁn küldve 

Egeim évre !> Irt kr
Fél évre < „ 50
Negyedévre 2 „ 25 ,.

Néptanítóknak helyben : 
EgéHz évre •> Irt — kr 
Fél évre . 3 „
Negyei! évre 1 „ 50 „

Ili idd ősök és előfizetések föivélrltiek egyes zámok kaphatók helyben; Muzsik é l’arllics könyv- é- ko 
nyomdájában, Kellőn Adoll könyvkereskedésében, Hat Sándor doliánylozsdéjében. valamint hirdetések nyílttéri 

közlemények úgy a fővárosi min! a külföldi össze-, hirdetési irodákban. Egy szám 10 kr.

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 Irt kr 
Fél évre . . .3 „ 50 „
Négyed évre 1 „ 75 r
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Nyilt levél Szemző István úrhoz

III.
(Folytatás.)

Az egykori hatalmas Deák-párt 
még akkor is szellemi ereje teljes tu­
datában. megtánlorodva az örökké em 
lékozetes február 9-iki mephistieus 
beszéd által, a legtermószet-ellcnesebb 
politikai tusiéba ment beit*,  holott ep 
ezen beszédnek kellett volna még az 
ingadozókat is kiábrándítani, mert ha 
a iiiiiiistereliiök urnák, mint akkori 
közjogi ellenzék vezérének a zilált 
pénzügyi viszonyok által szükségessé 
vált államháztartás rendezése feküdt a 
szivén, úgy okvetlenül politikai állás 
pontját meg kelle tartania mert a 
közjogi alap megalkotása óta folyto­
nosan hangsúlyozta, hogy ep ezen köz­
jogi alap áll útjában annak, hogy Ma 
gvarország pénzügyei valaha rendez- 
tethessenek : ha pedig ezen állítása 
téves volt és az ellenzék politikai ál­
láspontja állott útjában az egyensúly 
helyreállításának, úgy be kellett volna 
vallania, hogy te vés irányt követett 
és azt indokolással igazolva, lepni a 
közjogi alap tervre. I>c a minister el­
nök ur szívósságától ezt várni nem 
lehetett. 6 megtagadta múltját, a ha­
talomért, melynek megtarthatásáért a 
szélső hu tárig eljutott, hova öntudatos ma­
gyar embernek ót köve tni nem sza­
bad A íusionális ininistoriumba elég 
szerényül csak harmad magával 

ment bo.
Kívül hagyta azon elemeket, me 

lyeket comproinissiója nélkül meg ak­
kor nem vihetett magával. Es még a 
központi közegeknek tere igen szűk 
körre volt általa szorítva, addig min­
den tevékenységét a mogyék átalakí­
tására fordította: a főispánoknak azon 
részét, kikre feltétlenül nem számiiha­
tott bár a fusió eszméit magukévá tet­
ték, minden ok nélkül elmozdította és 
olyakkal helyettesitette, kikkel feltétle­
nül rendelkezhetett, meg volt e ben­
nük a kormányzat vezetésére szüksé­
ges képeség, avval igen keveset törő­
dött: <io erre szüksége is alig volt, 
miután a provincziális kormányzat 
minden ágazatait felülről személyes fő­
ügyelet alatt vozette. A candidatiorá 
lis jog a főispánok előnyere való ki­
terjesztése megadta u módot, hogy a

✓

POLITIKAI és VIWYES TARTALMI MKííYKI KÖZLÖNY.
Megjelenik lielenkliH hároinszoi': vasárnap, kedden és csütörtökön.

főispán a megye tisztviselőivel fellel 
lenül rendelkezhessek Es ezáltal a leg­
alkalmasabb eszközt szerező- meg a 
képviselő választások vezetésén- : a 
tisztviselő nem volt többi- közege a 
politikai kormányzatnak. hanem fel­
tétlen eszköze a miniszter oly rende­
letéi végrehajtásának is. melyek mi 
törvényes alappal sem bírtak. Páriá 
vá váll, mely gépszerüleg működik an 
nak kezében, ki azt kezeli Magok az 
úgynevezett főispánok hivatalos neve 
zetlel bírtak ugyan, de állásuk mél­
tósága semmiségbe sülyedt Méltósá 
guk öntudatát elvesztették ugyannyira. 
hogv midőn a multi választások al 
kalmával egv ilyen főispánnal szóba 
eredve felhoztam azon visszaéléseket, 
melyeket a tisztviselők használnak a 
választások befolyásolására : egyszerű­
en azt felelte, a tisztviselőnek kutya 
kötelessége a kormányt tíiskön-bokron 
keresztül követni. Ily fogalommal biró 
főispánok csakugyan méltó közegei e 
mostani dicső kormányrendszernek 
pedig a megye tisztviselője nem köze­
ge a központi kormányzatnak, hanem 
szabad és alkotmányosan megválasz 
tott tisztviselője az adózó polgárnak, 
kinek érdekeit a törvény korlátain 
belül védeni köteles A szabad válasz­
tással. a választó a tisztviselőnek nem 
személyes jogát, hanem tehetség és 
képességét akarja és kell hogv hasz­
nálja. Az. oly tisztviselő ki nem azon 
öntudattal választatja meg magát, hogy 
tehetségével a kozügym-k használjon, 
hanem áruezikként önálló .személyé­
hez kötött jogát viszi a vásárra, attól 
üdvös működést alig várhatni De ma 
ga az oly kormányban is alig lehel 
tisztességes embernek bizalma, ki a 
megválasztott tisztviselőtől feltétlen oda 
adást követel oly cselekményre is, 
mely személyes szabadsága korlátozá­
sával jár Lehet e várni tiszta kezelést 
oly tisztviselőtől , ki személyes sza 
batlságál adja kézbe oly intézkedések­
re nézve is, melyek a törvónynyel el 
lentélesek. Vagy követelheti-e maga a 
kormány, hogy a törvény rendeletéit 
szigorúan szem előtt tartsa azon tiszt­
viselő. ŐS lelkiismeretes tiszta kez.elrs- 
sel vezesse hivatalos állásához kólóit 
teendőit, midőn őt előbb törvényelle­
nes cselekmények keresztül vitelével 
hízta meg. síit megkövetelte tőle, hogv 
minden rendelkezésre álló eszkozok,

még erőszak használásával is tisztán 
a kormány érdekeit tartsa szeme elolt. 
Angolországbaii a parlamenti válasz­
tások kiírásával egyúttal megküldi a 
kormány minden közegeinek azon szi­
gorú intézkedéséi a törvénynek kihir­
detés végeit, mely a választások 
alatti visszaélések, vesztegetések, sőt 
a tisztviselők részéről történhető erő 
szakoskodásokat sajtja minálunk el­
lenkezőleg a választások kiírásával 
megkapják a főispánok a minister tit­
kos utasításait a választás mikénti ve- 
zeti’-sére. Es ha azok a kormány ér­
dekének megfelelnek, következnek a 
kitüntetések a közigazgatás terén tett 
hasznos szolgálatokért. Oly egyenek 
1-észére is. kik legtöbb esetben nem 
jutalmat, hanem bármoly öntudatos 
kormánytól inkább megfenyitést érde­
melnének <’-s lehet az. ily módon ösz- 
szeállitott parlamenti többségtől valami 
üdvös intézkedést várni ? En barátom 
nem szeretek idézetekkel élni, de a 
múlt választások alatt használt erősza­
koskodások és vesztegetések olvasásá­
nál önkénytelenül is eszembe jutott 
azon választás melv \ngolorsz.agban 
\ III. Henrik önkényuralma alatt azért 
Íratott ki. Imgy Boleyn Anna királyné 
kivégzése után a fejedelemnek (irav 
.Johannával kötött uj házasságára a 
megerősítést kinyerje, melv alkalom­
mal a mi mostani választásimhoz ha 
sonló eszközök használtatlak, minek 
eredménye az lett. Imgy a kormány 
minden támpont ját elvesztette és v/ell 
királynak uralkodása alatt Am'olor- 
H7.ág befolyása annyira sülyedt, hogy 
Nellli-tallold'leí kötendő egV ./.e|-i| ke 
reskedelmi szerződéstől az aláírás azon 
kifogással ulasitlatott vissza, hogv 
olyan kormányban, mely a törvény 
tiszteletét [szem elől téveszti, bizalom 
mmi lehet és igy a szerződés megtar­
tására sem talál benne garanliát

(Vége köv i

A nagyvilágból.
uug 17-i’n

A kliinai viszály. I ..nc/i..oisz m e Khi- 
ni között a/ alkudozások mindegyre vesztik 
békés /inezetilket Klíma nem akar kárpát 
lást fizetni egv Hong Kongból eredt távirat 
bzeiml, kihirdette vilin i Erancziaország ellen 

a háború’. A tram/ia kormánynak úgv n i"*p  
viselőház mint a szenátus megszavazta a 
loiikingi expeditióru kéri Intelt.

kei gi Irodu (*•  
kiadó hivatni

Sutul s csendes-uleza sar­
kún, Hofeneder féle húz lián, 
iiov.i iiiniiii'ii a lap Hzelleini 
részét illet**  közlemény, az 
• lolizeli I< és hirdetések 

is küldendők.

Szerkesztővel értekezhetni; 
d e ti árútól 12 il' e, 

d ií. 3-tól b árúig.

1

Belgiumi kormány válság. A belga kor 
mail} eladta lelket a papoknak. Talán még 
ma : volt olyan klerikális kormány a mo­
dem állam viszonyok közt, mint ez. E miatt 
a nép oly elkeseredett, hogy csakis a kato­
nai eiönek tolj Ionos konszignálása mellett 
képes a kői mány magát a nép dühétől meg­
őrizni Többséget is csak úgy szerzett, hogy 
In pártonkiviili képviselő hozzápártolt.

A horvát bán diadalutja. A Stárcsevi- 
tsek által fóleroszakolt zavargásoknak úgy 
látszik nem barátja maga a horváth nép. I\hu 
en Ilédetvárv jr körú'jii Horvátországban ar 
r:i mutat, Iio’v a lián népszerű. A bánt min 
deniilt tüntető lelkesedéssel fogadják.

A Congo-kérdés megold i ára Németor 
ország kezdeniénvezésére. európai konferen- 

< zia lesz egvbehiva.
A varsini rendez-votts Káltwdcy gr. je­

lenleg Bismarck horczeg varsini kastélyában 
időzik, hol bárom napig fog tartózkodni E 
találkán az osztrák belligvek tárgyalása kő 

pezendi a főkérdóst.
A c«eh- lengyel testvériség Krakóhan 

összelelkeznek a csehek a lengyelekkel. Az 
ünnepély ilkalimiból gyakran tüntetőim.' hang- 
siilvoztatolt a cseh- lengyel közös érdek. A 
dís/bimpie’to en Rnnanovits Oroszország el­
len egv fttlminans beszédet tartott. Hevera 
pohnrá’ az örökké tartó cseh és lengyel test­
vériségre emelé. A zenekarok a ..Kde do- 
mow mtij“ és „Hej Szlovane" nemzeti dalok 

al játszották.Országos hírek.
aug. 17-én

A drogeli hős emléke Szondi György, 
hréei.l .. védőjének "i lékéie a hercegpri- 
má „hon'i ctsinoi t -ulat“ kezdeménye- 

Ipoly .i-
-/ 

ki./. • i leinti i ' ■•'•/ lm v e zászlóval- 

időzz..nak S/oudi eml< .<

A ceglédi polgárinostor lakoszönese. 
I,’ k., i i . ■ rmcstor ellen
Pestn e ■■ dispánja fegyelmi vizsgálatot meg- 
k 'Z.dte volna, állásától lemondott. Lemondá- 

•ti l'öld.m alispán elfogadta

Thurm Taxis Egmond herceg Torontó 
in""ie közt i uh"'Mi javaslatéi felt a szegé- 
njebb koz-egeknek kiválóbb menekkel való 

i'll.dh.il.i'.ita s az indítván)! folyékony ma­

gyar beszéddel indokolta.

A komaromi közönség u kegye'el adó­
ját évenként lerója, midőn ellátogat az. ácsi 
csata év fordulóján azon Imlvre, a hol Ilii 
tini inugosznak. Kivonultak a honvéd szobá­
hoz azt pompás koszorúkkal ékesítenék lel, 
im I*  alk Jómmal elénekelték Mosonyi „szen­
telt haiiiok iimii müvét és Egressi Honfi­
dali' Azut.n a közeli eidoben ősi szokás 

szerint halotti tort csaptuk.

Az új aradi tűzoltók József főherceg 
Aradon idoze.e alkalmára nagy előkészülete­
kéi te íznek, Imgy a magyarországi tűzoltó-



egyletek védnökének szakképzettségüket kü­
lönféle gyakorlatokkal mutathassák be.

Debrecenben a városi törvényhatósági 
bizottság e hó 14 én alakíttatott meg. Ősz- 
szesen hat kerületben választottak, ezek kö­
zül négy kerületben a függetlenségi. két 
tőben a szabadelvű párti jelöltek győztek. 
E szerint 18 képviselőt választottak meg. 
kik közül 31 függetlenségi. 17 pedig a sza 
badelvü párthoz tartozik.

Egyveleg.
Nem mind arany, a mi fénylik. Egy is 

meretleii ember beállít Körbler János Kem- 
schiiiglalu vendéglőséi)**/.  s elbeszeli, hogy o 
a laibachi (egyházban volt lógva, hol egy élet 
fogytiglan fogságra itéI' fegyenc tudtára adta, 
hogy egy bizonyos helyen l(> darab arany­
ból álló kincs van elrejtve. Egyszersmind 
felhívta a korisimirost. hogy a kincs, felvé­
telében neki segítségül legyen Éjféltájban 

rövid kutatás után fel is találták az aranya­
kat Az ismeretlen ekkor száz forintot kért 
a vendéglőstől azon ürügy alatt, hogy ö Ma 
gyarországra akar menni szintén kincset föl 
venni Körbler megadta u száz forintot, de 
a talált aranyakat addig zálogba vette, mig 
az ismeretlen vissza tér, természetesen újabb 
kincsek birtokában 1 >e másnap fölvilágosi 
tották a hiszekény korcsmárost. hogy nem 
mind arany, a mi fénylik, mert a kincs 
közönséges játék pénz, az ismeretlen ember 
pedig csaló volt.

Merész ugrás A napokban egy urias 
külsejű ember feladott Cegléden egy felkan 
túlozott paripát azon kijelentéssel, bogi a 
vitelbélt érette rendeltébe helyén, Duna­
keszin fogják kifizetni. Maga is beszállt a 
lóval a vaggonba; Dunakeszibe érkezvén 
midőn a vonat menete már lassngulni kéz 
dett, fölült lovára s a vaggon ajtaján kiugor' 
vh csak hamar eltűnt. A vaggonbati csak 
a lónak hamisított útlevele maradt hátra

Rabasszonyok lázadása. A Madridtól 
másfél irányira lévő Álcáidban a rab asszo­
nyok, számra 923 au. túli íz ult ik, mert élel­
mezésüket olvan vállalkozóra bízták, a ki 
tiekük nem volt Ínyükre. A katonákat, por 
kolábokat és az. apácikat elűzték. Fegyverük 
nincsen, de igen jó >/ol. .latot tesz, nekilk a 
folyósó és az udvar kövezete, mert azokat 
fölszedték. Az ellent.i.iá' mai mliátn napja 
folv és mivel az alkudozások nem vezettek 
eredményre, az. Akii bei állomásozó csapa­
tok parancsnoka elhi'.iro ti. hogy a börtönt 
a szó szoros értelméb ől oMneii a la veszi A 
kutenák parancsot kapnak, hogy vakon lójje 
nek az ellenszegülök kó/é Verebenyen, 
Bács megyében egy koldtl'. hogy éleiének 
véget vessen, fogott egy roz-dás pisztolyt 
megtöltötte soréttel s szivén.-k szeg • zve el 
sütötte. Az előhívott orvos a mint mepérke 
zett első szava volt: ki tizet? Azután elta 
vozotl. A szerencsétien koldust a párnáztok 
öntözhettek addig, a míg az. orvost újra elő 
hívták, ki a sebet im.'ii módja szerint, be 
kötözte. A szemtanúk meglmtránko/va hall 
galták hogy a helység emberien orvosa még 
a haldokló koldusnál is először fizetést kér.II i r e k.

Lapunk legközelebbi szarna, az ünnep 
miatt penteken jelenik meg

A király születési napjan. ó felsége 
születése évfordulőj.it nngv unnepelylyel, ul 
ték meg a helybeli i. kath • ■ göi. kel. tem­
plomban. A „Te Deuim.n“ ie-/tvettek a me- 
gyei tisztikar élén > d- B«*h  főispánnak, 
a városi tisztikar, n p z.nme-ferrel ll- fl 
maiin Mihállyal, a beírod .'i *i-zii  km t <|ei 
cheiwieseni Bár Bl a In.' • ■ - a
hely ben állomásoz.......... iml-ere t tjei
nek még honnmm • !’ na ■■•tik:vul szá 
II)OS 11II az ídtelligeiil t i kocb.il \ '. kath.

templomban az. istentisztelet y urakkor vet 
te kezdetét. A misét Fejér (ívnia apátplébá 
mis végezte fényes segédlettel. A mise alatt 
a Juliéit Ferenc/, által jól betanított női kai 
énekelt mig a soló részleteket a következő 
sorrendben énekeltek: Beethoven „Ave Ve 
rum“ ját. Vojnits Izabella k. a. Gounod „Ave 
Marid" jat, I liim Flóra k. a. énekelte, l’aiil 
l\ ilmdn gordonka •■- Hergel Antal orgona 
kísérete mellet Beethoven „Sub ‘1'1111 m•-ját, 
Kiss Inna k. a. em kelte, Beethoven „Mons 
tra te" cziinü duó es kar énekes darabot 
énekelte Butkovils k. a. es a női kar. Végül 
a mii kar énekelte Kölc-cy .,llviiinusz“-áf 
melyet az djtalos közönség állva balgától: 
végig Mise végeztével a gör. kel. templom­
ba vonult a közönség, a Imi Kupuszátuvits 
Lyubomir gör. kel. esperes fényes segédke­
zesse! végezte a misét. A mise alatt a szerb 
dalárda élén Gruits Nilcó karmesterrel éne­
kelt A mise II rnkor ért véget.

Köszönet nyilvánítás A fóldmivelési 
miniszter. Gr (’hottek Rezső korompai nagy 
birtokosnak, a selyeiiitenyésztés téréi elis­
mert számos érdemeiért köszönetét oviivá 
nyitotta ki.

Az újvidék palánkéi esperes kerületi i 
kath tanító egyesület évi közgyűlését e hó 
2k-;Üi fogja megt o l tini újvidéken.

A „Tóth Kálmán" ünnepély napján Bn 
jón rendezendő hangversenyen Odry Lehel 
és Állaga Géza miivészek is részt fognak 
venni.

Goldfahn Sándor zombori jó hírnevű 
festő a zombori cns-inó nagy termét o|v ele 
gans kivitel es jó Ízléssel festette, hogy öt 
e helyen érdemes elismeréséül dii-érettel 
kell említenünk.

A zentai ipartársulat Sz.t-1-tván napján 
tartja zászlószentelési ünnepélyét.

Híres gyilkost s rablógyilkost togott .1 
e hó 15-én délben egy állami csendőr. Ma 
ezonka János szabadkai lakó' házánál, Imi mint 
szegény utazó napszámos tartózkodott Hat 
vagy 7 hét óla vii üldözés alatt az illető 
névR/erint Kutsai N tordai, erdély keiiileti 
illetőségi egyén, .-<? már a helybeli rendőr 
ségnél is volt dolga kihágásért. de mivel ki 
létét igazolta gonosz teltei pi tiig jelezve nem , 
voltuk jó biszemüleg szabadon bocsátatott. 
Sorsát ..zonbaii i.em Imrülhette, el > a derék 
csendőr. a ki In tek <?a nyomában volt, épen 
joker ói kezelt, mert p.ir pmc múlva újra 
ssak a nyomát találhatta volna i "/g.

Hymen Scossa Zoltán Sz badka -/ kn. 
város 2-od vagyonkönyvvivője eljegyezte Viz. 
ner Aranka k. a. t. I*,dicsőn.

Aki a IOO-at elerte A minap Szabad 
kán egy Buly-ívcsics Anna nevű asszony 102 
éves korban halt meg.

Hymen. F hó 114 én vezette oltárhoz 
Schmidt Mát ia k. at. Oberniüllei Feiencz 
Cjvidéken.

Beküldetett. A budapesti allami közép 
ipái tanodában Vili. kei. Bodzafa utcza •„»« 
>z. aj a be iratások f. évi szeptember hói én 
kezdődnek s lő ig |tartanak. Az uj iskolai 
évben az intézetnek hat szakosztálya nyil-k 
meg, ugyani : az építészeti, gépészt ti. két 
vegyészeti, fem-vas ipari, és a faipari szak­
osztály nyílik meg. i* melyekben építő mes­
terek. pallérok, a különféle gyáriparágak szá 
máia művezetők é.-, oly iparosok képezi étnek 
i kik iiiilielveket. kisebb j-.irakat ;>h<pitani 

••- ílnnallón vezetni tolnak Az intézet lm inti 
des liiuúkiil t-*!v  •temek azok: ;•.. kik ./ipa 
ros tanulók szamára szervezett iskol t h írom 
• vi tanfolyaimisi bovégozlék s legalább is 
„jó" osztályzatú bizonyilváiiyuk van b . a 

kik a "vmnasium polgni vagy reali'koln 
négz alsó osztályát jó sikerrel elvégezték t 

iparo- -egeitek ■ mindazok, a kik kellő ké­
szültségüket felvételi vizsgálat utján bizonv it 
já'x A b Béleli viz-gal.dok -zepte i.brr hó 
I 3 tk Ilik napi in lesznek.

A bajai ál’aini taniló képző intézetben 
s/erb ajkú tanítók részére rendezett miigyai

n\elvi pótlanfolyamból a hó 1'2 én es Idán 
tartottak meg a zir vizsgálatok Gtall N’ikar 
segédtaufelügyelo elnöklete mellett. 33 
képesítettnek találtatott, ll nem.

Lavicska János /•mim lakos, bín.uában, 
hogy a feleségét mérgében el nem pakolhat 
tii. fölakasztotta magát, de még ideje korán

• •szrevejtek és leakasztottak
Terbucsa János entai lakos vezeték­

nevét. „Tó-zegi“-re kelte változtatni.
A bajai • i- ' K i rendi fogynimisium- 

mii f. hii 2'J, 3o e- 31 en a délelőtti órák 
bán fognak megtartatni a beiratkozások.

Hymen. Kossiu Kaioly moholyi keres 
kedd jegvel 'állott Fried Zsiizsátina k. a. f.

Bektl I (let ett. Az apatmi utczábau 
ozv. Tiuini’i -fele ha/, járdája mellett 
nem tudhatni mi célból egy méter 
magasságú czölöp van beásva. Az esteii 
órákban, midőn a lakók egy része a jár­
dát a másik része pedig a gyepei ■ li'og- 

lalja, kéntelen a járókelő közönség a 
járda és gyöp közötti szűk teret igény - 
be venni és így számtalanszor a legjobb 
szemmel megáldott ember is. nem szá­
mítva akadályra, a czölöpbe ütközött és 
orra bukott nem csekély mértékben meg­
sértvén térdeit ; eddig csak a minden 
ható oltalmazta meg az illetőket, hogy 
nyakukat nem szegték. Felkérjük az 
erély eségéről ismert rendőrkapitány Sá­
gunkat. miszerint ezen az eletl.iz.tonsá 
got veszélyeztető, amúgy i ■ rzélnélklili 
cölöpöt eltúvolittatlll szíveskedjek.

Vidéki szulok figyelmébe. .Miután 
szerkcsztoségünknei több intelligens In 
vatalnoki család liejeientette, hogy az 
iskolai év megkezdéséi • haji indók vol 
náliuk tanulókat telje- ellátásra <ócso 
áron elfogadni, abban a helyzetben 
vagyunk, hogy a t. szülök kívánságához 
képest oly csaladokat, mélyeknél a tel 
jes ellátáson kívül a tanulók még külö­
nös folügy elet bi li, esetleg zongora, he­
gedű • francia-nyelv oktatásban része 
sídnek s a tanári karral is érintkezésbe 
tevén magukat, az előmenetel iránt min 
den időben tájékozást szereznek. Felhív­
juk tehát u i viib-ki szőlőket, hogy e 
fönncbiekrol tudomást venni szívesked­
jenek.

Egy szó a hajápolás. íz -ml x *z«»  ; 
het.-.-g gyenge-. főiáj .- . -Z:lk;il 1-lliiVi
tésiól. Abban a helyze'ben vngvunk hogyirz 
i ilieteli-s illat-/' lesz Gioiii.h I’ BrÜld/el) 
állal készített „R o b o i a n t í u m * l( híres 
-pe< ziali tit ' rvos dl. l'ml .. . II, lej 
beteBsi\.'l. elb ni tudományos inlaliminya - 
hogy ii feltaláló tudományos jelentő-ége a/on 
körülmény jiielh f, hogy a „Roboramiuin1' 
egy cs| kn*  osztrák, egy kir magyar jói. i 
légiummiu lett kitüntetve, néni engednek ki • 
telyt táplálni annak szolidaritása iráni. Mint 
azt nagyszámú köszöntő •■- elismeiö oknál 
bebizonyítjuk, a „Robou.n ium"gy»kiiin Cilii 
métinyel sznúltaiolt kopasza p, lmjkihullás 
korpaképzódé.- és a huj oszülése ellci ’ >
minthogv a „Rühoruntium továbbá eletoleg 
s megnyugtató!-g hat az idegekre, igen gyak" 
ran használtatott a legjobb sikeirel az emlé­
kező tehetség gyengülése s fölőjás ellen 
Végül hadd említsük még meg hogy a _Ro 
borantium- mint szakáll növe.-ztő - erősitó- 
szer, mint többszörösen be van bi/onyitva (■•- 
uyesen érvényesít.*  magát. Az egyedüli bébi 
zonyi'ott ore.lmónyekie támaszkodó s/gi 
Mint értesülünk Gtolich ui e vidéken tóin 
rendi bebizomanyi rákiált állított fel. a hol 
a Roboráld inni •/. eleden áron I Irt ,o hé 
I fiteit valón' in illőségbe.’! ka|dlllto. e- pe­
dig Üalh Emil gyógy z< rt zncl Zomboi iát 
i'.au .c ' • . er< nél L'jvidt kei,. |’ánzay
• 'tv in - • i - írón i ibako-

1 ' ' H Arad m, Kov ■ - Mih ly 
gvógv-/.ü e,/.n I X B<-kereken. Mólnál I. 
é- ,1. -yóg -/■ le.'/n.d Xagyiai.id. Ki > F 
gyógyszerésznél II M -\.i árhely.

Nyilttér.)
Mii; s|...| lnvetkezó pa- 

na-zl kíll'lle l„. Pgy odavaló kiToak...

* H rovall'iin koxlotlekérl neinvÁllal feli !"-<■•
Szi-rk.l

dó, kikötvén magának panaszos szó­
szerinti közlését :

..Bogár Iliire bandájához majd­
nem hasonló Egy érdemes kereskedő 
úri ember meg lett támadva a ns-ini- 
lilicsi nagyveiidéglőben, azért, hogy 
független. II. V. egy préda és sem 
mi emberek közzé tartozik ma, ■— üve­
get vágott hozzá : egy gatyában álló, 
ki hasonló egy zsiványhoz K. B. cin- 
ezár kot oldalról szakállát lógva, saját 
ülő> székéről ni a Iliidre döntő és gá­
zolta. A jó es érdemes jegyző W. Gy 
még segédkezzél élve, annyiból, hogy 
midőn sértett fölkel majd magánkívül, 
ő meg azon szívességet is megteszi, 
hogy si'-rtett félt mellénél fogva a ven 
dégióből saját borától és asztalától ki- 
lökdösle. (Ajánlható lenne aljegyzői ál­
lasra külömb ember is.) Orvos K. ki 
botját leiemelve igy szól a sértett léi­
hez : „látje ezt ' ' ' meg ne sértse ke- 
resztliiamat a Vilmost (ki véle a va 
gyoiiát elprédálta) mert bizony 38 nap 
ápolásom alá eshetne. No persze az. 
il\ falusi orvos s khirurgistáknak, ha 
dolguk nincsen, csinálnának, ha le­
lteim. no de az a szerencsénk, hogy 
nem lakunk Lengyelországban ' Egy 
darab idő óla, mióta kolera megszűnt 
a kereset pang, az üzletekbe járkál 
link és keresik a száraz husi és sza 
lámit. Itogv étkezésre valók ? de saj­
nos, megkésett egy orvos az egész- 
s.’gíigyi bi/otlsáe tagjaival, politzeiai 
\a! ele.., kosarat is hoztak pláne tm ■ 
vasárnapi napon tpersze oly napon 
minden ember husi szerelne enni, de 
Bizony nekik koppanl a foguk tőiéi 
mert a delek kereskedő jő pell/.éll is 
cltudta az adni Derek olvasóim be­
mutatom önöknek ezeket a derék és 
jó maga viseletű szabadelvű ei/yénisé 
geket. kiknek még kaszinóba is sza­
luid járni

Az a kereskedő

Gymnasiumi tanulók az iskolai ev megkezdésó- vel teljes ellátási’a előnyös fizetési leltételek mellett el- vállaltainak. Bővebbet e lap kiadóiéval da.
1 .1.1-» -/erk' - • ■ kiadó-lnpttilajtlunnii

M ü L l E R GYUlA.

Gőzmalmok, szeszfőzdék, ?őzfü- o 
részek stb. berendezésére üti vashidak készítéseGőzkazánok, Reservoirok Szivatyuk.Csigák 8—2Horgonyok hajólánczok,

úgy '/.iiiteii minden a géps/.akinába vágó 

nu I: tk i jav 11 ok ■ t i á dj || mági 

a prágai gépépítő részvénytár­
sulat Budapesten.
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